

CONCURSO PÚBLICO DE MERITOS Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A. "CONTRATACIÓN DE UN (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS PARA SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES"

ACTA Nº 004-2025-CPM Nº 006-2025-EPS SEDAM HUANCAYO S.A.

Siendo las 10:10 horas del 20 de marzo de 2025, en las instalaciones de la EPS SEDAM HUANCAYO S.A. – Sala de Sesiones ubicado en Jr. Junín Nº 987, Huancayo, segundo piso, se reunieron los miembros del "Comité de Selección de Personal, en mérito a:

- ✓ La Resolución de Gerencia General № 044-2025-EPS SEDAM HUANCAYO S.A/GG, de fecha 04 de marzo de 2025, por intermedio de la cual se resuelve autorizar el Proceso de Selección, asimismo, designar a los miembros del Comité de Selección de Personal y aprobar las Bases del Concurso Público de Méritos № 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A., las mismas que forman parte de la presente resolución, así como, el cronograma y anexos; para la contratación de UN (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS PARA LA SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES sujeto a modalidad para servicio específico, bajo los alcances del Decreto Legislativo № 728 Ley de Productividad y Competitividad Laboral.
- ✓ De la misma forma, en la resolución, citada en el apartado que antecede, se designa como miembros del Comité de Selección de Personal, a los siguientes:

COMITÉ DE SELECCIÓN DE PERSONAL						
PRESIDENTE	Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas	Lic. Adm. Ley Cuen Rodas Jorge David				
SECRETARIO	Jefe de la Oficina de Recursos Humanos	CPC. López Suasnabar Sheila Andrea				
MIEMBRO	Gerente de Proyectos y Obras	Ing. Ulises Edwin Gutierrez Egoavil				

Contando con la presencia de los miembros del Comité de Selección de Personal, se da inicio a la sesión:

I. AGENDA:

1.1. Llevar a cabo la Entrevista Personal, declarar y publicar los resultados de la Entrevista Personal y Resultados Finales del CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A, para la contratación de (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS para la SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES Sujeto A Modalidad para Servicio Específico, bajo los alcances del Decreto Legislativo Nº 728 Ley de Productividad y Competitividad Laboral.

II. DESARROLLO DE LA SESIÓN:

2.1. ANTECEDENTES:

El 05 de marzo de 2025, LA EPS SEDAM HUANCAYO S.A., publicó y difundió por un lapso de seis días calendarios tanto en el Portal Institucional y en la redes sociales de la empresa, las Bases, Cronograma y Anexos del Proceso de Selección del Concurso Público de Méritos Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A., con la finalidad de hacer de conocimiento de los interesados; la necesidad de contratar UN (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS PARA LA SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES, bajo contrato sujeto a modalidad por servicio específico.

De acuerdo al Cronograma para dicho Proceso de Selección, la Entrevista Personal se encuentra programada para el <u>20 de marzo del presente ejercicio</u> y conforme al numeral XVIII de las Bases "La Entrevista Personal tiene carácter eliminatorio. En tal sentido, el puntaje máximo en esta etapa es de de treinta (30) puntos, los postulantes deberán alcanzar un mínimo de veintiún (21) puntos para aprobar la evaluación. Los que alcances veinte (20) puntos o menos serán automáticamente descalificados".









- 2.2. Siendo las 10:10 am., previo llamado correspondiente; se hace presente en la hora señalada, la única postulante APTA para pasar a la ENTREVISTA PERSONAL, en atención a ello; el Comité de Selección, da inicio con la entrevista, la cual concluida la misma, proceden a suscribir el resultado correspondiente (Anexo 1).
- 2.3. Estando en la etapa final del concurso, los miembros del comité <u>proceden a la sumatoria de los puntajes</u> obtenidos por el postulante durante las etapas del proceso de selección; siendo estas: la evaluación curricular, evaluación de conocimientos y finalmente la entrevista personal (Anexo 1).

Habiéndose realizado la sumatoria correspondiente de acuerdo a los puntajes obtenidos con relación al numeral XIV de las BASES del CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº Concurso Público de Méritos Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A., con la finalidad de hacer de conocimiento de los interesados; la necesidad de contratar UN (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS PARA SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES, bajo contrato sujeto a modalidad por servicio específico, se tiene un ganador (Anexo 1).

- 2.4. En ese sentido, teniéndose los resultados de la Entrevista Personal y los Resultados Finales del Concurso Público de Méritos Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A., con la finalidad de hacer de conocimiento de los interesados, en cumplimiento del cronograma aprobado, los miembros del Comité de Selección acuerdan:
 - ✓ DECLARAR Y PUBLICAR los <u>RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL Y LOS RESULTADOS FINALES</u> DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS № 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A.
 - ✓ EL GANADOR DE LA PLAZA CONVOCADA, DEBERÁ APERSONARSE A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA EPS SEDAM HUANCAYO S.A ubicada en el Jr. Junín N° 987 de la ciudad de Huancayo; EL DÍA 25 DE MARZO DEL 2025 A HORAS 08:00 AM, PARA LA INDUCCIÓN CORRESPONDIENTE, SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO E INICIO DE LABORES.
- 2.5. Finalmente, los miembros del Comité de Selección de Personal acuerdan **ENCARGAR** a la Oficina de Recursos Humanos y a la Oficina de Informática y Computación la publicación los resultados de la "Entrevista Personal" y "Resultados Finales" del Proceso de Selección para la contratación de (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS para **SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES** sujeto a modalidad para servicio específico, bajo los alcances del Decreto Legislativo Nº 728 Ley de Productividad y Competitividad Laboral, Concurso Público de Méritos Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A.

Siendo las 10:10 horas del día 20 de marzo de 2025, se da por terminada la sesión suscribiendo los miembros en señal de conformidad.

LIC. ADM. LEY CUEN RODAS JORGE DAVID

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

Presidente

ING. ULISES EDWIN GUTIERREZ EGOAVIL
GERENTE DE PROYECTOS Y OBRAS

Miembro

CPC. LÓPEZ SUASNABAR SHEILA ANDREA
JEFE DE LA OFICINA RECURSOS HUMANOS

Secretaria



ANEXO 1

PUBLICACIÓN DEL RESULTADOS DE LA "ENTREVISTA PERSONAL" Y "RESULTADOS FINALES"

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 006-2025-EPS SEDAM HYO S.A.
CONTRATACIÓN DE UN (01) INGENIERO ESPECIALISTA EN CONTROL Y SEGUIMIENTO DE OBRAS PARA
SUBGERENCIA DE LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS E INVERSIONES

DNI N°	APELLIDOS NOMBRES	EVALUACIÓN CURRICULAR (PUNTAJE)	EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS (PUNTAJE)	ENTREVISTA PERSONAL (PUNTAJE)	PUNTAJE TOTAL	CALIFICACIÓN
47492650	SEGURA TELLO MARGOTH JHENY	50	14	23	83	GANADOR

NOTA: El GANADOR de la plaza convocada, deberá apersonarse a la Oficina de Recursos Humanos de la EPS SEDAM HUANCAYO S.A ubicada en el Jr. Junín N° 987 de la ciudad de Huancayo; el día **25 de marzo del 2025 a horas 08:00 am**, para la inducción correspondiente, suscripción del contrato e inicio de labores.

LIC. ADM. LEY CUEN RODAS JORGE DAVID
JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

Presidente

ING. ULISES EDWIN GUTIERREZ EGOAVIL GERENTE DE PROYECTOS Y OBRAS

Miembro

CPC. LÓPEZ SUASNABAR SHEILA ANDREA JEFE DE LA OFICINA RECURSOS HUMANOS

ZILLELL

Secretaria